中国科学院半导体研究所文件

半发办字〔2020〕2号

中国科学院半导体研究所关于印发《半导体研究所博士后集体户口管理办法》的通知
所属各部门：
    现将《半导体研究所博士后集体户口管理办法》予以印发，请遵照执行。
中国科学院半导体研究所
2020年1月14日
半导体研究所博士后集体户口管理办法
第一条 为了规范半导体所博士后集体户口管理，根据《中华人民共和国户口登记条例》《全国博士后管委会办公室关于进一步规范博士后研究人员及随迁人员办理北京市常住户口工作的通知》和属地派出所的相关规定，结合半导体所实际，制定本办法。
第二条 本办法适用于博士后进站及出站的集体户口管理工作。
第三条 新进站博士后依据《中科院半导体所博士后管理办法（试行）》中第三章第十条“研究所按国家和北京市有关规定协助办理博士后人员进站和户口迁落等有关手续”的规定向综合办公室申请办理集体户口迁落等有关手续。
第四条 博士后出/退站时，其集体户口迁出手续应在12个月内完成。博士后出/退站时需提交户口迁出承诺书，承诺书内容包括就业情况说明、户口情况说明及出/退站后12个月内将户口迁出半导体所的承诺等事项，承诺书需由其所在课题组组长签字担保。
第五条 应迁出集体户口的博士后未及时办理迁出手续，由本人承担户口滞留的相关责任。博士后出站12个月后仍未将户口迁出半导体所的，研究所将不再保留其户口并对其原所在课题组进行经济处罚，处罚金额为一次性3万元整（罚款不予退还）；研究生部暂停该课题组招聘博士后资格，直至该博士后户口迁出半导体所集体户口为止；其户口迁出前，综合办公室不为其提供办理居民身份证等其他服务。
第六条 本办法由综合办公室负责解释。
第七条 本办法自公布之日起施行。
	抄送：

	中国科学院半导体研究所办公室
	2020年1月14日印发

 2
 3